
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

 41 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2015

All'appello risultano:

Addì QUINDICI APRILE DUEMILAQUINDICI, alle ore 15:00, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Assente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Brizzi Clementina, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  41 DEL 15/04/2015 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2015 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
CONSIDERATO che il Comune di Castiglione dei Pepoli è proprietario di diversi impianti 
sportivi ubicati nel capoluogo e nelle frazioni, affidati in gestione d’uso ad associazioni del 
territorio comunale che ne incassano le entrate, il cui utilizzo è aperto alle società sportive, 
associazioni e privati sulla base di un tariffario d’uso, approvato dall’Amministrazione comunale; 
 
VISTA  la delibera di Giunta Comunale n. 67 del 20/05/2014, di approvazione delle tariffe d’uso 
degli impianti sportivi per il 2014; 
 
VALUTATA la necessità di procedere all’approvazione delle tariffe che i soggetti gestori devono 
applicare negli impianti sportivi per l’anno 2015; 
 
VISTE  le comunicazioni pervenute dalle associazioni che gestiscono gli impianti; 
 
VISTO  l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
ACQUISITI ,  in  base  all'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, i pareri come riportati 
nell'allegato sub lett. A) che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
CON VOTI UNANIMI  resi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA  
 
 
1) DI APPROVARE le nuove tariffe che i soggetti gestori devono applicare agli impianti 

sportivi comunali per l’anno 2015, come risultano dal prospetto allegato alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 
2) DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai soggetti gestori degli impianti sportivi del 

territorio, per la corretta ed immediata applicazione; 
 
3) DI DICHIARARE   il  presente atto  IMMEDIATAMENTE  ESEGUIBILE  a mente dell'art. 

134, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000. 



Soci Non soci Soci Non soci

Allenamento € 30,00/h € 35,00/h €   20,00/h €   25,00/h

Partita €  35,00/h €  40,00/h €   25,00/h €   30,00/h

Scuole sport under € 23,00/h €  23,00/h €   15,00/h €   15,00/h

Eventi

Soci Non soci Soci Non soci

Allenamento € 32,00/h € 38,00/h €   25,00/h €   30,00/h

Partita €  35,00/h €  40,00/h €   25,00/h €   30,00/h

Scuole sport under € 25,00/h €  27,00/h €   20,00/h €   22,00/h

Eventi

Calcetto* €  40,00/h €  40,00/h €   30,00/h €   30,00/h

SOCI NON SOCI
TESSERAMENTO A.D.PARCO DEI LAGHI 20,00
GIORNALIERO INTERO 7,00 8,50

GIORNALIERO RIDOTTO(a) 4,00 5,00
LIBERO (Lun -Ven = 9,30-10,30 / 12,00-13,30 / 18,00-19,00) 4,00 5,00
N.°15 INGRESSI INTERI 65,00 95,00

N.°15 INGRESSI RIDOTTI(a) 40,00 65,00
ABBONAMENTO STAGIONALE INTERO 110,00 145,00

ABBONAMENTO STAGIONALE RIDOTTO(a) 70,00 105,00
(a) RIDOTTI = da 4 a 12 anni; over60; dopo le 16,30; tesserati circoli CRAL e dopolavori.
  Agevolazioni tariffarie per comitive organizzate in base al numero degli ingressi richiesti
  e previo accordo col gestore dell'impianto.

da 0 a 3 anni Gratuito
Portatori di HANDICAP con accompagnatore Gratuito

Lettino (giornaliero) 3,00
Ombrellone (giornaliero) 2,00

TARIFFE PRATICATE DAI GESTORI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI - ANNO 2015

PALESTRA LAGARO 

Estivo

Tariffa giornaliera variabile a seconda del tipo di evento da un
min. 80,00€ ad un massimo di 150,00€ al giorno più utenze e
pulizie (spese vive)

La tariffa comprende predisposizione del fondo e
l’eventuale montaggio delle attrezzature di cui è dotato
l’impianto

* Ai sensi dell'art. 3 della "Convenzione per la conc essione della gestione ed uso della struttura poliv alente coperta del capoluogo" all’interno della str uttura è vietata la pratica del calcetto salvo part icolari situazioni 
che dovranno essere avvallate dall’Amministrazione comunale. La presente tariffa vale per l'uso autori zzato.

Invernale

   PISCINA COMUNALE VAL DI SOLE

Tariffa giornaliera variabile a seconda del tipo di evento da un
min. 70,00€ ad un massimo di 140,00€ al giorno più utenze
(spese vive)

Invernale Estivo

PALAPEPOLI

La tariffa comprende predisposizione del fondo e
l’eventuale montaggio delle attrezzature di cui è dotato
l’impianto



IMPIANTI SPORTIVI SAN GIOVANNI

TARIFFA ORARIA ASSOCIATI
NON ASSOCIATI CON SEDE 

NEL COMUNE
ASSOCIAZIONI CON SEDE 
FUORI COMUNE - PRIVATI

NOTTURNA 1 25,00€                                       30,00€                                        35,00€                                   
NOTTURNA 2 15,00€                                       20,00€                                        25,00€                                   

DIURNA 1 15,00€                                       20,00€                                        25,00€                                   
DIURNA 2 10,00€                                       12,00€                                        15,00€                                   

NOTTURNA 1 CON USO SPOGLIATOI ED ILLUMINAZIONE DIURNA 1 CON USO SPOGLIATOI
NOTTUNRA 2 SOLO ILLUMINAZIONE DIURNA 2 SOLO CAMPO

CAMPO POLIVALENTE

TARIFFA ORARIA ASSOCIATI
NON ASSOCIATI CON SEDE 

NEL COMUNE
ASSOCIAZIONI CON SEDE 
FUORI COMUNE - PRIVATI

NOTTURNA 1 12,00€                                       16,00€                                        20,00€                                   
NOTTURNA 2 8,00€                                         10,00€                                        12,00€                                   

DIURNA 1 8,00€                                         10,00€                                        12,00€                                   
DIURNA 2 3,00€                                         5,00€                                          7,00€                                     

NOTTURNA 1 CON USO SPOGLIATOI ED ILLUMINAZIONE DIURNA 1 CON USO SPOGLIATOI
NOTTUNRA 2 SOLO ILLUMINAZIONE DIURNA 2 SOLO CAMPO

CUCINA MOBILE 

ALLENAMENTO (1 ORA)
 €                                       35,00 

PARTITA UFFICIALE (1 ORA)
 €                                       55,00 

ALLENAMENTO (1 ORA)
 €                                       55,00 

PARTITA UFFICIALE (1 ORA)
 €                                       75,00 

ASSOCIAZIONI CON SEDE 
NEL COMUNE

ASSOCIAZIONI CON SEDE 
FUORI COMUNE

PRIVATI

ALLENAMENTO (1 ORA)
 €                                       20,00  €                                  30,00  €                          45,00 

PARTITA UFFICIALE (1 ORA)
 €                                       35,00  €                                  45,00  €                          60,00 

ASSOCIAZIONI CON SEDE 
NEL COMUNE

ASSOCIAZIONI CON SEDE 
FUORI COMUNE

PRIVATI

ALLENAMENTO (1 ORA)
 €                                       25,00  €                                  35,00  €                          50,00 

CAMPO DA CALCIO CASTIGLIONE DEI PEPOLI

D
IU

R
N

O

150 AL GIORNO PIU' TRASPORTO

N
O

T
T

U
R

N
O

CAMPO DA CALCETTO 

D
IU

R
N

O

CAMPI DA CALCIO LAGARO E BARAGAZZA

N
O

T
T

U
R

N
O



PARTITA UFFICIALE (1 ORA)
 €                                       40,00  €                                  50,00  €                          65,00 N

O
T

T
U

R
N

O



CAMPI DA TENNIS 

STAGIONE ESTIVA

SENZA LUCE CON LUCE
SOCI 10,00€                                       12,00€                                        
NON SOCI 12,00€                                       14,00€                                        
UNDER 18 8,00€                                         10,00€                                        

STAGIONE INVERNALE
Comprensivo di luce, 

riscaldamento e spogliatoi con 
doccia

SOCI 18,00€                                       
NON SOCI 21,00€                                       
UNDER 18 11,00€                                       

ASSOCIATI
ASSOCIAZIONI CON SEDE 

NEL COMUNE
ASSOCIAZIONI CON SEDE 

FUORI COMUNE

DIURNA  GRATUITO  GRATUITO  GRATUITO 

NOTTURNA  GRATUITO  GRATUITO  GRATUITO 

CAMPO DA CALCETTO BARAGAZZA

CAMPI DA BOCCE

Prezzi comprensivi di spogliatoi e doccia

Campo da calcetto  (i prezzi sono da intendersi per privati ed associaz ioni con sede fuori dal comune, 

per le associazioni con sede sul territorio comunal e i prezzi vanno scontati di Euro 5):  

- Euro 35,00  all’ora  (notturno; comprensivo di utilizzo del campo, illuminazione e spogliatoi). 

- Euro 25,00 all’ora  (notturno; comprensivo di utilizzo del campo e illuminazione). 

- Euro 20,00  all’ora  (diurno; comprensivo di utilizzo del campo e spogliatoi). 

- Euro 15,00 all’ora  (diurno; comprensivo di utilizzo del campo). 

 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 41 /GC del 15/04/2015

avente ad oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2015

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(F.to Sacchetti Ilaria)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(F.to Antonelli Denise)

=============================================================================

______________________________



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to FABBRI MAURIZIO F.to DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

**************************************************************************************

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castiglione dei Pepoli, addì 23/04/2015

F.to COLLINA ROBERTA

Copia della presente deliberazione viene pubblicata sulla sezione Albo Pretorio del sito web istituzionale 
di questo Comune dal 23/04/2015 al 08/05/2015, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 - 1° co. - del D. Lgs. 
267 del 18.08.200 e dell’art. 32 - 1° co. - della L. 69 del 18.06.2009, e viene inoltre contestualmente 
comunicata ai capigruppo consiliari come previsto dall’art. 125 del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

**************************************************************************************

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il giorno 15/04/2015

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - 4° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

Castiglione dei Pepoli, addì 15/04/2015

**************************************************************************************

X

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to COLLINA ROBERTA

          Si attesta che la presente deliberazione è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il 
contenuto del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

Castiglione dei Pepoli, addì 23/04/2015 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

_______________________________

Delibera n. 41 del 15 APRILE 2015


